
Příloha č. 4 Smlouvy

Mezinárodní kodovací systém a ceník-kalkulace paušálu 

Služby v rozsahu dle čl. 2.1 Smlouvy  

Mezinárodní kod

Jednotková cena  

v Kč bez DPH 

Celkem asistencí/zásahů za 

rok

Celkem  za rok 

 v Kč bez DPH

WCHR 23240

WCHS 4299

WCHC 8909

STCR 39

BLND 775

MAAS 504

ostatní* 968

Roční paušál  v Kč bez DPH 38734

Měsíční paušál v Kč bez DPH

Doplňkové služby v rozsahu čl.2.6 Smlouvy

Hodinová sazba  za 

asistečního  

pracovníka

v Kč bez DPH 

Měsíční sazba za 

službu v Kč bez DPH

* DEAF, DEAF/BLIND, WCHP, momentální indispozice

Seznam kodů

WCHR

WCHS

WCHC

STCR Cestující, který může být převážen pouzena nosítkách

popis

Cestující, který je schopen pohybu do/ze schodů a pohybu

 po palubě letadla, ale vyžaduje invalidní vozík případně jiný způsob 

pomoci pro přemístění mezi letadlem a terminálem, uvnitř terminálu a 

místy příjezdu a odjezdu z letiště

Cestující, který není schopen pohybu do/ze schodů ale je schopen  

pohybu  po palubě letadla a vyžaduje invalidní vozík případně jiný 

způsob pomoci pro přemístění mezi letadlem a terminálem, uvnitř 

terminálu a místy příjezdu a odjezdu z letiště

Cestující, který je celkově imobilní, který je schopen pohybu pouze na 

invalidním vozíku nebo s jinou pomocí a který vyžaduje asistenci po 

celou od příjezdu na letiště až po usazení do letadla (v případě potřeby 

do speciálního letadla upraveného podle požadavků cestujcíícho) . 

Stejný rozsah asistence vyžaduje tento cestující po přistání. 

Měsíční paušál

Využití dalšího zařízení Ambulift dle čl.2.6.2 Smlouvy

Obsazení kontaktního místa dle čl.2.6.1 Smlouvy



DEAF

BLIND

DEAF/BLND

MAAS

WCHP

Cestující s postižením dolních končetin s dostatečnou 

schopností postarat se o sebe, který ovšem vyžaduje pomoc při nástupu 

do letadla a výstupu z letadla. Po palubě se může tento cestující 

pohybovat pouze s pomocí palubního ortopedického vozíku.

Neslyšící nebo hluchoněmý cestující

Nevidomý cestujícící

Nevidomý a neslyšící cestující, který může cestovat pouze

 s pomocí doprovázející osoby

Meet and assist. 

Všichni cestující, kteří vyžadují speciální pomoc. 




